Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 18 декабря 2018 года                                                                                             № 154

Утверждаю:

 Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г.А. Суржко

Председательствовал:                                                                                   Г.А. Суржко

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                         Т.П. Крюков

М.А. Пупышева
Ю.Л. Абрамова
Л.Н. Булова

от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                             И.А. Новожилова

от МУП «ГОРВОДОКАНАЛ»

(письмо от 18.12.2018 № 1028)                                                                  отсутствовали

Повестка заседания Правления:

Об установлении тарифов на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район».
Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Новожилова И.А.
Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                     «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 6 декабря 2018 г. принять за основу расчета тарифов на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район».
2. Принять для расчета тарифов на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» расходы, связанные с подключением к централизованным системам холодного водоснабжения, согласно приложению 1.
3. Принять для расчета тарифов на подключение к централизованным системам водоотведения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» расходы, связанные с подключением к централизованным системам водоотведения, согласно приложению 2.

4. Установить тарифы на подключение объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года согласно приложению 3.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» упрощенной системы налогообложения.

5. Установить тарифы на подключение объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года согласно приложению 4.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» упрощенной системы налогообложения.

6. Направить муниципальному унитарному предприятию «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18.12.2018г.        № 150 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18.12.2018г. № 154.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Ю.Л. Абрамова, Л.Н. Булова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                                       И.А. Новожилова
Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 154

	Расчет финансовых потребностей, необходимых для подключения объектов капитального строительства
к централизованной системе холодного водоснабжения МУП "ГОРВОДОКАНАЛ"

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом на 2019 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов на 2019 год
	Причина исключения расходов

	1
	Расходы, связанные с подключением                                                             к централизованной системе холодного водоснабжения
	тыс.руб.
	18394,5
	6704,2

	1.1
	Расходы, относимые на ставку                                                                         за подключаемую нагрузку
	тыс.руб.
	214,9
	241,5

	1.1.1
	Расходы на врезку водопроводной трубы диаметром 40 мм и менее
	тыс.руб.
	178,2
	198,5

	1.1.2
	Расходы на врезку водопроводной трубы диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно)
	тыс.руб.
	12,9
	14,4

	1.1.3
	Расходы на врезку водопроводной трубы диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс.руб.
	23,4
	26,1

	1.1.4
	Налог по регулируемому виду деятельности
	тыс.руб.
	0,4
	2,5

	1.2
	Расходы, относимые на ставку                                                                         за протяженность сетей
	тыс.руб.
	18179,6
	6462,7

	1.2.1
	Расходы на строительство сетей диаметром  40 мм и менее
	тыс.руб.
	1768,1
	510,0
	1258,1
	В связи с тем, что представленные локальные сметы не прошли экспертизу в ООО «РЦЦС Республики Карелия» расходы приняты по результатам экспертизы локальных сметных расчетов, представленных при предыдущем регулировании тарифов. Расходы проиндексированы на индексы потребительских цен в связи с тем, что сметы составлены в ценах 2016 года.

	1.2.2
	Расходы на строительство сетей диаметром  от 40 мм до 70 мм (включительно)
	тыс.руб.
	597,5
	181,2
	416,3

	1.2.3
	Расходы на строительство сетей диаметром  от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс.руб.
	15741,5
	5694,6
	10046,9

	1.2.4
	Налог по регулируемому виду деятельности
	тыс.руб.
	72,4
	76,9

Приложение 2

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 154
	Расчет финансовых потребностей, необходимых для подключения объектов капитального строительства
 к централизованной системе водоотведения МУП "ГОРВОДОКАНАЛ"

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом на 2019 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов на 2019 год
	Причина исключения расходов

	1
	Расходы, связанные с подключением                                                             к централизованной системе водоотведения
	тыс. руб.
	6675,7
	3551,3

	1.1
	Расходы, относимые на ставку                                                                         за подключаемую нагрузку
	тыс.руб.
	156,9
	175,0

	1.1.1
	Расходы на врезку канализационной трубы диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс.руб.
	156,6
	174,5

	1.1.2
	Налог по регулируемому виду деятельности
	тыс.руб.
	0,3
	0,5

	1.2
	Расходы, относимые на ставку                                                                         за протяженность сетей
	тыс.руб.
	6518,8
	3376,3

	1.2.2
	Расходы на строительство сетей диаметром                                                                                            от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс.руб.
	6505,8
	3375,0
	3130,8
	В связи с тем, что представленные локальные сметы не прошли экспертизу в ООО «РЦЦС Республики Карелия» расходы приняты по результатам экспертизы локальных сметных расчетов, представленных при предыдущем регулировании тарифов. Расходы проиндексированы на индексы потребительских цен в связи с тем, что сметы составлены в ценах 2016 года.

	1.2.3
	Налог по регулируемому виду деятельности
	тыс.руб.
	13,0
	1,3
	11,7
	С учетом ставки налога при упрощенной системе налогообложения

Приложение 3
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 154
    Тарифы на подключение к централизованной системе холодного водоснабжения
            муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ»

       муниципального образования «Беломорский муниципальный район»

	Наименование регулируемого вида деятельности
	Наименование тарифной ставки
	Ставка тарифа

	Подключение к централизованной системе холодного водоснабжения
	за подключаемую нагрузку сети                                                                                                (тыс.руб./куб.м в сутки)
	9,77

	за протяженность сети (тыс.руб./км)
	диаметром 40 мм и менее
	1233,6

	диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно)
	1313,1

	диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	1669,8

Приложение 4
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 154
      Тарифы на подключение к централизованной системе водоотведения
            муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ»

       муниципального образования «Беломорский муниципальный район»

	Наименование регулируемого вида деятельности
	Наименование тарифной ставки
	Ставка тарифа

	Подключение к централизованной системе водоотведения
	за подключаемую нагрузку сети                                                                                                  (тыс.руб./куб.м в сутки)
	9,84

	за протяженность сети (тыс.руб./км)
	диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	1875,7

PAGE
6